

1508.dk A/S

Wilders Plads 13, 2.
1403 København K
CVR-nr. 25645790

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.04.2021

Line Rix
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

1508.dk A/S

Wilders Plads 13, 2.

1403 København K

CVR-nr.: 25645790

Stiftelsesdato: 01.01.2000

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Morten Pedersen, formand

Line Rix, næstformand

Mikkel Peter Jespersen

Direktion

Mikkel Peter Jespersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

1508.dk A/S er design- og innovationsvirksomhed. 1508 blev stiftet i 2000 og har siden etableringen arbejdet med innovation, digital forretningsudvikling, design og implementering af digitale løsninger.

Virksomhedens primære ydelser er udvikling digitale services, brand experiences og innovative designløsninger. 1508 arbejder gennem et velafprøvet framework med afsæt i design thinking, prototyping og agil udvikling med henblik på at identificere forretnings- og kundeudfordringer og efterfølgende kunne udvikle innovationsløsninger.

Målsætning

Det er 1508s mål at være blandt de bedste og mest innovative digitale designvirksomheder i Norden med ambition om øget internationalt fokus. Målsætningen er konstant at skabe de bedst mulige forretningsresultater for virksomhedens kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kundeporteføljen blev i 2020 udvidet med en række centrale kunder. Det er blandt andre Lundbeck, Brobizz og Nationalbanken

I løbet af 2020 blev søsterselskabet 1508 Ventures A/S etableret, som giver nye muligheder for 1508 i forhold til at indgå andre typer af samarbejder end de klassiske konsulentbaserede aftaler. Selskabet har fokus på at understøtte start-ups, scale-ups og corporate ventures med både strategisk retning, brandopbygning og udvikling af digitale services og produkter. De to første investeringer blev gennemført i selskabet i 2020, og der forventes yderligere i 2021.

Der har været fremgang på både top- og bundlinje i 2020. Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 4.659 t. kr., og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 6.349 t.kr. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		37.699.981	32.972.254
Andre eksterne omkostninger		(11.417.434)	(8.699.292)
Bruttoresultat		26.282.547	24.272.962
Personaleomkostninger	1	(19.864.909)	(20.358.129)
Af- og nedskrivninger	2	(379.956)	(326.103)
Driftsresultat		6.037.682	3.588.730
Andre finansielle indtægter		0	119
Andre finansielle omkostninger		(50.978)	(18.100)
Resultat før skat		5.986.704	3.570.749
Skat af årets resultat	3	(1.327.282)	(828.792)
Årets resultat		4.659.422	2.741.957
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.500.000	2.741.957
Overført resultat		159.422	0
Resultatdisponering		4.659.422	2.741.957

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		291.307	528.791
Indretning af lejede lokaler		211.947	208.756
Materielle aktiver	4	503.254	737.547
Deposita		385.856	354.535
Udskudt skat		101.000	87.000
Finansielle aktiver	5	486.856	441.535
Anlægsaktiver		990.110	1.179.082
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.676.281	6.398.924
Igangværende arbejder for fremmed regning		30.950	242.300
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		32.751	412.201
Andre tilgodehavender		22.006	18.712
Periodeafgrænsningsposter		120.774	479.378
Tilgodehavender		5.882.762	7.551.515
Likvide beholdninger		7.688.617	2.686.936
Omsætningsaktiver		13.571.379	10.238.451
Aktiver		14.561.489	11.417.533

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	6	1.689.656	1.689.656
Overført overskud eller underskud		159.422	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.500.000	2.741.957
Egenkapital		6.349.078	4.431.613
Anden gæld		1.731.808	566.147
Langfristede gældsforpligtelser		1.731.808	566.147
Igangværende arbejder for fremmed regning		162.250	150.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		503.702	1.838.327
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	279.723
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	21.500
Skyldige sambeskatningsbidrag		139.491	803.792
Anden gæld		5.675.160	3.326.431
Kortfristede gældsforpligtelser		6.480.603	6.419.773
Gældsforpligtelser		8.212.411	6.985.920
Passiver		14.561.489	11.417.533
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.689.656	0	2.741.957	4.431.613
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.741.957)	(2.741.957)
Årets resultat	0	159.422	4.500.000	4.659.422
Egenkapital ultimo	1.689.656	159.422	4.500.000	6.349.078

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	16.342.103	16.500.258
Pensioner	2.373.832	2.370.866
Andre omkostninger til social sikring	206.204	259.811
Andre personaleomkostninger	942.770	1.227.194
	19.864.909	20.358.129
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	31	31

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	379.956	324.215
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	1.888
	379.956	326.103

3 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.341.282	803.792
Ændring af udskudt skat	(14.000)	25.000
	1.327.282	828.792

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.526.625	317.867
Tilgange	72.630	73.033
Kostpris ultimo	1.599.255	390.900
Af- og nedskrivninger primo	(997.834)	(109.111)
Årets afskrivninger	(310.114)	(69.842)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.307.948)	(178.953)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	291.307	211.947

5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	354.536	87.000
Tilgange	31.320	14.000
Kostpris ultimo	385.856	101.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	385.856	101.000

6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	140.211	10	1.402.111
B-aktier	6.789	10	67.890
C-aktier	21.966	10	219.655
	168.966		1.689.656

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.364.564	2.516.704

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Creative Organisations ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

1508 Group A/S, Wilders Plads 13 A, 2., 1403 København K, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette. 1508.dk A/S indgår i koncernregnskabet for 1508 Group A/S.
